Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Spronk B.V.

4
01-05-2019
F.03/18/123
NL:TZ:0000051064:F001
05-06-2018

mr. BRM de Bruijn
mr J.A. Wagenaar

03-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Spronk B.V.,
gevestigd te 6116 Al Roosteren, aan de Ruitersbaan 10. Ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 14116568.

Activiteiten onderneming

Dienstverlening voor de akker- en/of tuinbouw

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 700.980,00 € 81.093,00 € 50.719,00

03-07-2018
1

03-07-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

In het boekjaar 2014 is nog een bescheiden winst geboekt van € 5.936,- bij
een negatief eigen vermogen van € 72.403,-. De in 2015 en 2016 geleden
verliezen hebben het negatief eigen vermogen doen groeien naar € 235.977,-
per ultimo 2016. Over het boekjaar 2017 zijn nog niet jaarstukken
voorhanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

In 2016 waren volgens de jaarstukken over dat jaar gemiddeld 223 personen
in dienst.

23

In het vorige verslag is abusievelijk als aantal personeelsleden vermeld "223";

dit moet zijn 23 personeelsleden.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 643,24

Boedelsaldo
€ 643,24

Verslagperiode

van
5-6-2018

t/m
2-7-2018

van
3-6-2018

t/m
5-9-2018

van
5-12-2018

t/m
30-4-2019

03-07-2018

1

03-07-2018
1

04-12-2018
3

03-07-2018
1

06-09-2018
2

01-05-2019
E 4

03-07-2018

1

06-09-2018
2

01-05-2019
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17,25 uur
2 7,10 uur
3 3,60 uur
4 1,26 uur
totaal 29,21 uur

Toelichting bestede uren

De werknemers van failliet worden uitsluitend ingezet voor de onderneming
(rechtsvorm eenmanszaak) van de bestuurder, zijnde het Akker- en
Tuinbouwbedrijf Marc Simons. Deze onderneming is op hetzelfde adres
gevestigd als failliet. In opdracht van de boedel zetten de werknemers
gedurende de opzegtermijn de werkzaamheden voort. De eenmanszaak
betaalt de uren aan de boedel en waarbij enig beroep op verrekening of
opschorting is uitgesloten.

Dit verslag is weliswaar het 4e reguliere verslag, doch dit heeft tevens de
status van eindverslag. De boedel is in afwachting van de gebruikelijke
verklaring van de bestuurder. Zodra deze is ontvangen, zal direct de
rechtbank worden bericht met het oog op de opheffing van het faillissement
ex art. 16 Fw. (opheffing bij gebrek aan baten).

03-07-2018
1
01-05-2019
= 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is de heer M.G.J. 03-07-2018

Simons 1

1.2 Lopende procedures

Naar verluid geen 03-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er loopt een Bedrijven Compact Polis Verzekering. 03-07-2018
1

Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd. 06-09-2018
2

1.4 Huur

Niet van toepassing 03-07-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement lijkt aannemelijk dat niet de volledige kosten 03-07-2018
van de werknemers zijn doorberekend aan de opdrachtgever(s). Volgens de 1
bestuurder is/was het gehanteerde uurtarief voor de vennootschap

kostendekkend, doch de curator is ter zake sceptisch. E.e.a. zal in een

QuickScan nog worden onderzocht en waartoe een image van de administratie

is gemaakt.
Op basis van ingewonnen informatie van de administratie heeft de curator de 06-09-2018
conclusie getrokken dat het gehanteerde uurtarief voor het door de heer 2

Simons inhuren van de werknemers van failliet, niet kostendekkend is
geweest. Aldus was het faillissement van de vennootschap een kwestie van
tijd, zo niet "timing". Vanwege het failissement van de heer Simons zal het
onderzoek van de administratie nog beperkter worden, mede ook om de
kosten van derden te beperken. De boedel is nagenoeg leeg en het lijkt er
sterk op dat dit ook zo zal blijven.

Aangezien de bestuurder van de vennootschap ook zelf in staat van 01-05-2019
faillissement is verklaard (curator mr. J. Bloo, Meulenkamp Advocaten te 4

Venlo) ziet de boedel af van nader onderzoek in verband met het ontbreken

van (ieder) verhaal.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-07-2018

1

Personeelsleden
16

In verband met de ontbering van enig actiefis er aan alle personeelsleden op
7 juni 2018 ontslag aangezegd in het kader van de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-07-2018

1

Personeelsleden
16

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-6-2018 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

De toestemming voor het ontslag van het personeel is door de rechter- 03-07-2018
commissaris verleend op 6 juni 2018. Het personeel wordt ingehuurd door de 1
eenmanszaak Marc Simons Akker- en Tuinbedrijf. Er dient derhalve nog een

afrekening plaats te vinden voor wat betreft de opzegtermijn. De intake met

het UWV heeft plaats gehad op maandag 11 juni 2018.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 03-07-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft op 7 juni 2018 bodembeslag gelegd bij belastingplichtige.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie "Personeel"

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voor wat betreft onderhanden werk, dient er met de eenmanszaak een
afrekening plaats te vinden ter zake het ingehuurde personeel in de
opzegtermijn.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing

03-07-2018
mE1

03-07-2018
mE1

03-07-2018
E1

03-07-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
1 Marc Simons € 30.000,00 €0,00
totaal € 30.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De vordering op de heer Marc Simons is vanwege zijn faillissement oninbaar en
in dat faillissement lijkt een uitkering aan de (concurrente) crediteuren illusoir.

In het failissement van de bestuurder staat kennelijk (hagenoeg) vast dat
het niet mogelijk zal worden uitkering te doen aan de concurrente
crediteuren, zodat de boedel ook geen tijd en energie meer heeft gestoken
in het onderzoek met als kern of mogelijk sprake is geweest van kennelijk
onbehoorlijk bestuur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ten aanzien van bovengenoemde debiteur blijkt dat deze thans op de
bankrekening van failliet het bedrag heeft voldaan. Aan de bank zal worden
verzocht het bedrag over te boeken naar de faillissementsrekening.

06-09-2018
2
01-05-2019
Eky
03-07-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-07-2018

Naar verluid vooralsnog geen
1

5.2 Leasecontracten

geen 03-07-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 03-07-2018
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 03-07-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusverre is er geen beroep op gedaan. 03-07-2018
1

5.6 Retentierechten

Tot dusverre is er geen beroep op gedaan. 03-07-2018
1

5.7 Reclamerechten

Tot dusverre is er geen beroep op gedaan. 03-07-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
03-07-2018

Niet van toepassing
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen. 03-07-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gedurende de opzegtermijn zullen de personeelsleden hun werkzaamheden
voortzetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Na afrekening zichtbaar in het tussentijds financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afrekening met eenmanszaak t.a.v. de werkzaamheden van de
personeelsleden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

Een aantal werknemers van de vennootschap zijn in dienst getreden van de
eenmanszaak van de heer Marc Simons. In het faillissement van de heer Marc
Simons is een doorstart gerealiseerd en zijn een aantal werknemers bij de
doorstarter in dienst getreden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

03-07-2018

1

03-07-2018

1

03-07-2018

1

03-07-2018
1

06-09-2018
2

03-07-2018

1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Binnenkort zal een QuickScan van de administratie plaatsvinden als eerste
stap in de beoordeling van het gedurende de laatste drie jaren voorafgaand
aan het faillissement gevoerde beleid.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar kennelijk onbehoorlijk bestuur zal niet worden uitgevoerd
vanwege het persoonlijk faillissement van de bestuurder van failliet. In zekere
zin lijkt de heer Simons niet "brandschoon" te zijn daar waar hij van failliet
werknemers inhuurde tegen een kennelijk niet kostendekkend tarief en ook
tijdens het faillissement van de vennootschap nog werknemers heeft
ingehuurd. Deze ingehuurde werknemers hebben wel voor opbrengsten
gezorgd, doch de uitlener is daarvoor niet betaald.

03-07-2018

1

03-07-2018

1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

06-09-2018
2



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen is niet of nauwelijks opportuun
vanwege het persoonlijk failissement van de bestuurder.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De boedel heeft verder geen tijd en energie meer besteed aan het
gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek vanwege het failissement van de
bestuurder in combinatie met de verwachting dat in bedoeld failissement een
mogelijke (partiéle) uitkering aan de concurrente crediteuren niet aan de
orde lijkt te komen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ter zake rechtmatigheid zal er een "Quick Scan" van de administratie
plaatsvinden in de komende verslagperiode.

. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend

In het kader van de Loongarantieregeling zou sprake moeten zijn van (ook)
een boedelvordering van het UWYV, doch tot dusverre is deze niet ingediend.
Belang bij indiening lijkt afwezig nu er geen enkel actief voorhanden is voor
enige uitkering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 95.361,00

€ 158.675,00

€ 159.707,00

03-07-2018
EE
06-09-2018
E 2
01-05-2019
Eky
03-07-2018
EE
03-07-2018
E1
01-05-2019
Eky
03-07-2018
E1
06-09-2018
[ 2
04-12-2018

3



8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

Mogelijk (vaste) werknemers met een loonvordering welke niet geheel onder
de Loongarantieregeling valt.

€ 45.350,33

Gemeente Echt-Susteren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.399,71

€ 24.742,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

opheffing bij gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven.

03-07-2018

1

03-07-2018
1

06-09-2018
2

03-07-2018
1

03-07-2018
1

04-12-2018
3

03-07-2018
1

06-09-2018
2

03-07-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

03-07-2018

1

03-07-2018

1

03-07-2018
mE1

03-07-2018
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De focus in de komende verslagperiode zal liggen op het maken van een
afrekening met de eenmanszaak en de "Quick Scan" van de administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Opheffing van het faillissement in 2018 ligt in de rede.

I Dit reguliere verslag heeft tevens de status van eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie Plan van aanpak

Zodra de gebruikelijke verklaring van de bestuurder is ontvangen, zal direct
worden gestart met de werkzaamheden leidende tot de opheffing van het
faillissement bij gebrek aan baten.

Bijlagen

Bijlagen

03-07-2018

1

03-07-2018
1

06-09-2018
2

01-05-2019
E 4

03-07-2018
1

01-05-2019
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


